
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________ 
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

18-о 23.01.2023 

 

 

О порядке, сроках проведения 

самообследования и составе комиссии  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462  (ред. от 14.12.2017) «Об 

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

Методических рекомендаций «Самообследование образовательной 

организации системы общего образования: методические рекомендации» / 

сост.: О.Ф. Кунгурова, А.А. Митина, И.И. Дранникова – Барнаул: АКИПКРО, 

2017, с целью обеспечения доступности и открытости информации о 

деятельности общеобразовательной организации 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести самообследование общеобразовательной организации в 

период с 01.02.2023 г. по 08.04.2023 г. в соответствии с Положением о 

проведении процедуры самообследования, утвержденного приказом МБОУ 

«Чернопятовская ООШ» от 24.03.2018 г. № 36 и Плана подготовки и 

организации проведения самообследования в МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

(Приложение 1). 

2.  Утвердить состав комиссии по проведению самообследования: 

Кадышева З.П. – директор, председатель комиссии 

Дулепина Т.А. – учитель, заместитель председателя 

Члены комиссии: 

Сидоренко И.Г. –учитель 

Финевич К.Л. – старшая вожатая 



 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

от 23.01.2023 № 18-о 

 

План подготовки и организации проведения самообследования 

в МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки Ответственный 

1. Изучение нормативно- 

правовой 

базы по порядку проведения 

самообследования ОО 

Февраль 2023 Все участники 

образовательной 

деятельности 
 

2. Издание приказа «О порядке, 

сроках проведения 

самообследования и составе 

комиссии» 

Январь 2023 И.О. директора 

3. Организация и проведение 

совещания с членами 

комиссии (утверждение плана 

подготовки и проведение 

самообследования, 

распределение направлений 

работы членами комиссии, 

определение сроков) 

Январь 2023 И.О. директора 

4. Проведение оценки 

организации в соответствии с 

разделами отчета по 

самообследованию 

Февраль-апрель 

2023 

Председатель и 

члены комиссии 

5. Обобщение полученных 

результатов отчета 

самообследования и 

рассмотрение их на 

педагогическом совете 

Апрель 2023 Председатель и 

члены комиссии 

6.  Согласование отчета о 

самообследовании за 2022 год 

на Управляющем совете 

Апрель 2023 И.О. директора 

7. Размещение отчета на 

официальном сайте ОО 

До 20.04.2023 Ответственный 

за официальный 

сайт ОО 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

от 23.01.2023 № 18-о 

Мероприятия по обеспечению координационной работы по 

направлениям самообследования в МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

 

№ п/п Наименование раздела Ответственные Сроки 

исполнения 

1. Организационно-правовое 

обеспечение образовательной 

деятельности 

Сидоренко И.Г. 03.02.2023 

2. Структура и система 

управления 

Сидоренко И.Г. 03.02.2023 

3. Содержание и качество 

подготовки обучающихся 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г. 

30.03.2023 

4. Организация учебного 

процесса 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г., 

Речкунова А.А. 

30.03.2023 

5. Востребованность 

выпускников 

Финевич К.Л. 02.04.2023 

6. Кадровое обеспечение Кадышева З.П. 30.03.2023 

7. Учебно-методическое 

обеспечение 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г., 

Речкунова А.А. 

30.03.2023 

8. Библиотечно-информационное 

обеспечение 

Санкова Н.О.. 30.03.2023 

9. Материально-техническая база Речкунова А.А.,  

Санкова Н.О. 

30.03.2023 

10. Внутренняя система оценки 

качества образования 

Кадышева З.П., 

Дулепина Т.А.,  

Сидоренко И.Г. 

02.04.2023 

11. Иные документы 

предоставляемые 

образовательной организацией 

с целью презентации 

успешного опыта 

Кадышева З.П., 

Дулепина Т.А.,  

Сидоренко И.Г. 

07.04.2023 

 
МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор
07.02.2023 05:57 (MSK), Сертификат 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67


